
AB. Cecilia Calderón Jácome . 

Notaria Décimo Sexta valo NO ca 

¿¿¿5CONVALIDACIÓN.. DEL: :AUMENTO 

¿DE CAPITAL:Y ¡REFORMA DE. 

¿ESTATUTO: DE LA“: COMPAÑÍA. 

“PANADERÍA::C0:A L 1:F:O R:N:1 A 

'IPANCARLL So Aoriricanritona mimica minera 

e : CUANTÍA: INDETERMINADA.+;-.ciinio 

¿"En la ciudad de Guayaquil “Provincia: del Guayas, .República: del 

: Ecuador:a:los Veintitrés: días del' mes de.Junio del :año'Dos. Mil 

.. Quince, “ánte fii ABOGADA'“CECILIA CALDERÓN «JÁCOME;: 

Notaria .. Décimo .'Sexta':del' Cantón. Guayaquil; comparece el. 

señor CARLOS ALFREDO+RAMIREZ-TAMAYO/ en su: calidad de. 
- “Gerente ¿ General: : y.; Representante: Legal... de “a: compañía 

.PANADERÍA.CALIFORNIA.PANCALI S.A.;:écuatóriano;:mayor de ' 

- edad; de: estado: civil: casado, de :profesión: ejecutivo, con domicilio : 

    

E 
E
 

E 
TT
 

a
a
 

A
 

a
 

A
 

D
d
 

A
 

2» 
UY 

NN
 

==
 

Oe 

»: env esta*ciúdad::+de:Guayaquil,:a quién de:conocer..Doy..Fe,: por: 

Jia 17 + haberme:!:presentado":su ¿documento:-. de «identificación .:bien : 

de 13 “instruido: enel :objetóo *:y resultado: .de:. está: :escriturá. de' 

19: CONVALIDACIÓN DEL:AUMENTO' DE CAPITAL Y' REFORMA DE: 

20 «¿ESTATUTOS - DE PANADERIA CALIFORNIA :PANCALI'S.A::¡A las 

21: que procede: en: la forma indicada, «consampliá y:entera: libertad - 

  

22. para:su' otorgamiento :mé. presentó -la:.MINUTA que.es'del:tenor o: 

23, +: texto siguiente::SEÑORA NOTARIA Enel Registro dde Escrituras: 

24 'Públicas:a «su: cargo, 'sirvase «incorporar una en.la-que-conste la. 

25: “CONVALIDACIÓN DEL. AUMENTO DE.CAPITAL Y ¿REFORMA DE 

26-: ESTÁTUTO..-: ¿DE PANADERIA: CALIFORNIA: PANCALI...S.A;' 

27:-celebrada'el Diecisiete:de'Abrilidel'año7Dos..Mil-Quinte /añite la. 
ASA Ps ==: 

tario 
e NÓ GUAYAQUIL 

       

  

 



  

1 Abril del mismo año. Contenida' en las” cláusulas que a 

2; *continivación: * sei?) expresan: ¿PRIMERA.- INTERVINIENTE: 

3;*¡Comparece:al “Otorgamiento: de“ila presente escritura de 

4: CONVALIDACIÓN DEL AUMENTO DE CAPITAL Y. REFORMA DE 
5, ¡ESTATUTO. DE.PANADERIACALIFORNIA PANCALI-S.A.-Por los 
6. .derechos .que- represeñta,ién:su calidad de Gerente General y. 

7. -Representánté Legal según:se:desprende del nombramiento” que 

8: sersadjunta:::como: dócumento; habilitante, «el ¡señor: ¡CARLOS 

9:55 ALFREDO +RAMIREZ::TAMAYO,: debidamente autorizado: por-—la: 

10:- ¿JUNTA ¡GENERAL ¿EXTRAORDINARIA DE «ACCIONISTAS, : 

11, ema e Quince des: «Junio del*año:Dos -Mil 1: Quines.s “«Coñi- la : 

13. .:;:misma; SEGUNDA; ANTECEDENTES: La compañía PANADERIA : 

141 “CALIFORNIA “PANCALI: S:A;Se-scónistituyó ; mediante: Escritura ' 

15.:"-Públicas 'otorgada:-ante:la: :¡NOTARIA: “DÉCIMA: TERCERA» del : 

16 23 Cañtón*Guayaquil,:el ¡Diez de. :Enero:: del-año' Mil, Novecientos . 

17: Noventa: y Siete 85 inscrita. :enyel Registro::Mercantil del. mismo : 

: Cantón;el Diecisiete deFébrero del mismo áño::Hizo.AUMENTO : 
9% DE:¿CAPITAL .. Y: ¡REFORMA “DE: ESTATUTO; ante la:NOTARIA : 

20:* ¿QUINTA DEL: ¿CANTÓN: ¿GUAYAQUIL)* el:Catorce':de' Noviembre. 

21: del! año':Dos -Mil Sietexé inscrita: enseli Registro Mercantil del: 

22 mismo:Cantón, en'el'mismo'año/La Junta General Extraordinaria: 
23:«de: accionistas, «celebrada :el:.Quince de: Jinio.del:año Dos. Mil. 

24; «Quince ::Resolvió:+La “convalidación «del Aumento .de:.Capital y: 

257: Reformaride Estatiito:Umo:* Qúie:se ¡aumente el capital socialide la' 

26*.. compañía: PANADERÍA::: CALIFORNIA :PANCALI:::S.A;:: en 

27: «CUATROCIENTOS: ¡VEINTIÓN:MIL...DÓLARES AMERICANOS, . 

28% -parái".lo* cual; se:emitirán: :CUATROCIENTAS:-VEINTIÚN:: MIL:



      

y 
¿
c
i
m
o
 

Se
xt
r 

a 
Pú
bl
it
a 

1 
Ca
nt
 

n 
Gu

ay
aq

ui
l 

* 

X 6 
n
r
 Zo
 

  

PANADERÍA CALIFORNIA*PANCALI'S:A. 

Cay 6 de marzo de 2012” 

Señor ”- A o e. 

Carlos Alfredo Ramírez Tamayo. 
Ciudad.- : 

  

De mis consideraciones: | AN 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General Extraordinariá: «des Accionistas 
de PANADERIA CALIFORNIA .PANCALI.. S. A., en su sesión celebrada hoy, 
tuvo el. acierto, de - reelegitlo a usted como Gerente. General .de la 

" :compañía,*. porsun «período. de. .Cinco- años,. corr las" “atribuciones: y “deberes 
-establecidos'en.el artículo: Dieciocho y. Diecinueve del Estatuto Social, entre 

de la sociedad, de manera individual” 
las que consta el ejercicio de la. representación legal; judicial: y extrajudicial 

5 
Sa 

El Estatuto Social consta en la escritura pública de constitución, otorgada 
ante la Notarla Décima Tercera del Cantón Guayaquil, Dra. Norma Plaza de 
García, el 10 de enero de 1997 e inscrita. en el registro mercantil del mismo 
cantón el 17 de febrero de 1997; de hojas 2.236 a 2.252, en el número 269 
del Libro de Industrias y anotadas bajo el. número 4. 119 del Repertorio. 

Atentamente, 
p. PANADERIA CAL£FORNIA PANCALI Ss. A. 

Y 

AS Fla 
ELA Ramírez Castillo 

Presidenta 

RAZON: Acepto el cargo de Gerente General para el que he sido reelegido, 
" según el nombramiento.que antecsde.. 

    

Gijayaquil, 6 de marzo del 2012. 

7. GUAYAQUIL 
   
    

AA e 

 



  

    “+ oRegistro Mercantil de Guayaquil 
' NUMERO:DE REPERTORIO:18.242 : 

- FECHA DE REPERTORIO-29/mar/2012 
HORA DE REPERTORIO:15:36 

  

En cumplimiénto con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mércantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha cinco de Abril del dos mil doce, queda inscrito el presente 

Nombramiento de Gerente General, de. la «Compañía PANADERIA 

CALIFORNIA PANCALIÍ S.A., a favor de CARLOS "ALÉREDO ' 

RAMIREZ TAMAYO, de fejas 33-711 a 3 72, Registro | Mercantil 

número 5.860, 

ORDEN: 18242 

PESADA cn e 

  

UDTLFOMORILORA 

  

  

  

      

  

    

    
, 40 ceRTáIcÓES o CONFORME .. 

  - SIDO EXHIBIDO. . 

13 482 207 
     

    
-. ? - 

-GUAYAQUIL 

Notario Público Décimo Saxto 
dol Cantón Gusyequil  



  

REPÚBLICA: :DÉL. ECUADOR” 
“DIRECCIÓN: ca, 

   
    
   

CAE O TR 
* aepdaíicá DELE; SA 
CONSEJO NACIONALES Resto en, : ao 

craristcÁno ge VO pAcIÓN 049 C E ELECO O SNIE PEE 2014 
049 - 0075 1800825164 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

RAMIREZ TAMAYO CARI s ÁLFREOO 

És UAYA: 
ES PROVICA CIRCUNSCRIPCIÓN 3 
E CUIAYAQUIL CARBOICONCERCION . : 

E 
LLL . Daly 

y EMTAJE DE LA JUNTA? 

  

    

  

ya
qu
il
 

al 

4 

o 
Seg 
Su 

3% 
30 
a 
dr 
= e 
a. 

S 
o 
z 

9 
o 
o 
n 
« 

   oras DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN cuarAQu Lo 

     

      PES ECUADOR 5. GUAYAQUIL pe A 
SS E te



al 
— 

  

     
       

   ¿SESIÓN DE. JUNTA . GENERAL: EXTRAORDINARIA: DE 

353 DE: PANADERÍA -CALIFORNIA:: PANCALI: -S.A. 

BRADA EL:15 DE JUNIO DEL. 2015. o po 

"" - En la ciudad de Guayaquil, Proviricia del Guayas, República del Ecuador, 

-' a los Quince “días del  mes' de Junio del':año' Dos: :Mil' Quince, en el 

“':domicilio de'la compañía: situado -en la Av. FelipePezo s/n Intercepción: 

         (O FSA 

   
$ A 

GUAYAQUIL [3 

E 

Callejón *18'-J,” de” ésta” ciudad): se”.reúrién” lós”. señores: accionistas 

" CARLOS "ALFREDO RAMÍREZ: TAMAYO; “con: 714.574 

'- “acciones de' un dólar “cáda'"una;: MARIA” JOSE RAMIREZ 

: CASTILLO) con 142: ácciones' de un: dólar *cada- una; JEAN 

*' CARLOS RAMIREZ*CASTILLO, con 142 acciones de un dólar 

" cadá-una; EVELYN'*GRACIELA RAMIREZ CASTILLO, 'con "142 

dc” agciones de ún' dólár dada uná.'Con'la finálidad de tratar los 

“siguientes puntos--“de--"* ordén** del - día: - Priímiéero.- 

* CONVALIDACIÓN “DEL AUMENTO“DE'CAPITAL Y. REFORMA 
DE-ESTATUTO; Segúndo.- AUMENTO: DE “CAPITAL; Tercero.- 

¡"REFORMA “DE “ESTATUTO: -ARTÍCULO"“CUATRO;: Cuarto.- 

* SUSCRIPCIÓN Y:PAGO; Quinto; AUTORIZACIÓN; Actúa como 

Secretario de la Junta: el señor CARLOS: ALFREDO RAMÍREZ 

- TAMAYO y cómo Presiderita dé -la' misma“ la 'señórita MARIA 

JOSE "RAMIREZ':CASTILLO, dé inmediáto el “Secretario “de la 

"Juñta “constáta” qué -existé'“el quórum: legal para “instalar la 
yo 

  

'Sociál' súscrito y “pagado “de' la. empresa. -Acto” segirido la 

“Presidenta: pone a consideración “de “los 'presérites el! Primer 

“ punto' de -ordén:”. CONVALIDACIÓN -DEL” “AUMENTO: DE 

CAPITAL Y - REFORMA -DE “*ESTÁTUTO.- ''Hace uso de la 
LAS TRAMIRE? RAN a 

A o o A, TARÍA DECIMA SEXTA 
CASTILLO, “quien manifiesta que es': nece paria CAD AYABBIL    

   ” convalidación de la escritura celebrada el 17 de“A Tea



sI 
. te v 

+. 2015;vánteila“Nótarial:«Décimo «Sexta de:ieste: Cantón e ingcrita 

el 213:de:':Abritdelymismo :año; dé: Auniéento:: de: ¡Capital y 

Reforma de Estatuto, ¿en virtud::de..que:;larescritura.:antes 

.. mencionada; fuera:observada: «por la» SUBDIRECCIÓN: ¿DE 

ACTOS. SOCIETARIOS;mediante:, oficio'«N*.SCVS-INC-DNASD- 

-SAS-15; :0011147;:-emitido:.por::la:AB..:«ANDREA -MORIANO 

:  CORONEL;,:: SUBDIRECTORA DE:ACTOS; SOCIETARIOS de la 

. Superintendencia: de.:Compañías: y Valores, con «fecha.1: de 

33 Junio; del::2015;, ceota imtentonción la. Junta RESUELVE: 

  

o segundo. punto. de, ordeni. RATIFICAR o AUMENTO. DE: 

    
VE ¿ Ási. mismo: Mar. el. capital 

. .autorizado..en . $2:27 2.000,0 00. Con; :estasintervención: Ja: Junta 

RESUELVE: ; 
-.. social. en,,$421,000,00,:..el :mismo: que. sumado.-al. capital 

Lo anterior de.$715.000,00 arroja:la suma de. $1'136.000,00. De 
inmediato..la,, Pr iden a de la; Junta, pone a, consideración el 

, tercer. punto. de , , Orden: ¿RATIFICAR ,LA.. REFORMA, , «DEL 

¿ ARTÍCULO. «CUATRO ;DEL..CAPITAL: SOCIAL... pide la. palabra 

la, accionista «MARIA: JOSE: RAMIREZ CASTILLO, quien: dice 

que «en -razón: de: haberse: aumentado. el capital social. de la 

  

Por. unanimidad». ,Tatificaroel.. aumento» «del; capital 

    

, empresa, se debe reformar, el.artículo, cuatro -del estatuto; Con 

esta intervención. la., Junta .RESUELVE:.:, Por... unanimidad 
RATIFICAR LA REFORMA DEL ARTÍCULO CUATRO DEL 

 



c
o
m
a
 

la 
Pú

Bl
ic

a 
PS
ri
mo
 
Se
m.
 

  

Mo
ta
 

A 03%
] 

1 
C
A
R
L
A
 
G
a
g
a
 

ES
 

«CAPITAL SOCIAL el mismo que dirá: ARTÍCULO CUATRO.- 

CAPITAL SOCIAL: El capital social suscrito de la compañía es 

de UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DÓLARES 

AMERICANOS, dividido en UN MILLON CIENTO TREINTA Y 

SEIS MIL-ácciones ordinarias y nominativas de un dólar cada 

uná; y, el capital autorizado de la compañia se lo fija en- DOS_ 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DÓLARES 

AMERICANOSy Continuando con lo establecido la Presidenta 

pone. a - consideración el Cuarto - punto de. :orden: 

SUSCRIPCIÓN Y PAGO: Pide la palabra la accionista MARIA 

JOSE RAMIREZ CASTILLO, quien manifiesta que el pago y 

suscripción del aumento de capital está estructurado. de la 

siguiente: forma: El aumento de capital se lo hace con 

“capitalización de utilidades, los accionistas renuncian_a 

“suscribir proporcionalmente las acciones; en el presente 

aumento dé capital! los señores: JEAN CARLOS RAMIREZ 

CASTILLO, suscribe 83.420 ACciones de. $1, '00 cfu; MARIA 

JOSÉ RAMIREZ CASTILLO, suscribe 8.420 aGciones de $l,oo 

c/u; EVELYN GRACIELA RAMIREZ CASTILLO, suscribe 8.420__. 

acciones de $1,0o c/u; y el señor CARLOS, ALFREDO 

RAMIREZ TAMAYO, suscribe el 398.740" as ciones de 

$1,00c/u, las mismas que suman $421.000,09 601 lo que la 

Junta RESUELVE: Por unanimidad aprobar la suscripción y 

pago del aumento del capital social. La Presidenta pone a 

consideración el Quinto punto de orden.- AUTORIZACIÓN.- 

deliberado que fue este punto de orden, los accionistas 

resuelven autorizar al Representante Legal de la compañía 

para que suscriba, la escritura de CONVALIDA 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA D. 

que la Junta RESUELVE: Por una loo rÓ ib 

Representante Legal señor CARLOS AR Z 

    

   

   



  

“para que súscriba la escritura de convalidación, 'Ción loque 

termina la sesión, se concede un receso para qúe el Secretario 

«proceda a la redacción de la preseñte' Acta. Se“reinstala la 

sesión y el Secretario da: lectura del Acta a.los "presentes, 

quienes se afirman, ratifican y «firman el contenido de la 

presente Acta, conmigo el Secretario que: LO CERTIFICA..- 

YO MARIA J. RAMIREZ CASTILLO 
es ldenta de la Junta 

e .. 

    

  

JEAN €. RAMIREZ CASTILLO 
Accionista . Accionista 

Mago Pers 
: ¿MARIA J. RAMIREZ CASTILLO . 

Accionista 
A 1 

      Accionista - 

 



19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

nor E 

nuevas acciones: ordinarias... y: nominativas.de. UN. DÓLAR 

cada una; Dos:-. Que: la "suscripción -y. pago: del :aumento. de 

capital ha sido:pagado:con CAPITALIZACIÓN DE UTILIDADES 
“en ¡un ciento:: por: ciento;..es':'décir: CUATROCIENTOS 

:; NEINTIÓN:.. MIL: DÓLARES; AMERICANOS; . Tres;- «Que se 

reforma ..el -Artículo. ::Cuatro:. del capital :«social;.:.Cuátro:- 

AUTORIZAR. .a*.su : Gerente General: y.: Representante, Legal, 

«para que suscriba -la .escritura; de Convalidación; Cinco:- La 

.* Dirección:: de ::Actos. «societarios: de la. superintendencia de 

Compañías, mediante oficio número SCVS.INC.DNASD.SAS.15. 

CERO CERO UNO UNO UNO CUATRO SIETE de fecha Uno de 

Junio del Dos Mil Quirice, OBSERBÓ la Escritura de Aumento 

del Capital Social de PANADERÍA:CALIFORNIA .PANCALI S,A. 

inscrita, por encontrar fallas relativas: al: pago'del aumento, las 

proporciones asignadas a los.accionistás-por:ho.genérar valores 

absolutos; y, la Resolución de la Aprobación del Aumento del 

Capital, igualmente en lo relativo al Capital Autorizado. Oficio 

extendido por la Abogada Andrea  Moreano Coronel: 

Subdirectora de Actos Societarios;  — TERCERA.- 

DECLARACIONES: Primera.- Con los antecedentes expuestos 

el compareciente declara CONVALIDADO EL AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO de PANADERÍA 

CALIFORNIA PANCALI S,A. Segunda.- El compareciente 

declara bajo gravedad de juramento que, sus Tepresent tada la 

Compañia PANADERÍA CALIFORNIA 

tiene contratos pendientes para con el Es 

    

      

O 

a Ne 

otra institución del Sector Público. Agregle=xtsted.-« -Séñora 

   

  

E
 
O
s
 
Po

 
E
E
 

  

Notaría las cláusulas de estilo para el perfeccionamiento y 

A 
A 

A 

    
 



  

o 

x 

1 plena: validez de::«deeste':instrumento público: Hasta aquí la. 

2  Minuta.la. misma; que queda. elevada. “escritura. pública para . 

-3., qué. Surta.*: los. efectos: legales "pertinentes. ¡:Abogado'.que «la: 

:4.. pátrocina LUIS BOWEN::«SOTOMAYOR, con: Matrícula número 

5 Cero Nueve-Uno:¡Núuéve'¡Ocho Cineó-Cincó: Séis:: "FORO. de 

6. :«Abogados.del Consejo ¡de la: «Judicatura del Guayas.-. Leida 

7 - que:fue en alta:voz; toda: la: escritura. al compareciente; éste -se 

-8 — ratifica, la: aprueba:«en “todassus partes: y:para' constancia la : 

9  suscribe-conmigo la.Notaria,..envinidad:de:acto dextodo lo.cual 

16 DOY: FE.- 
   

      
   

   

    
   

    

      
14%, a €C:¿CNo:1800826164|:':::: :. :: 

15%, : av RUC-No 009 LASOTAS00! A 

AG nada DA TA ¡ 

   DA 

Br RL 

1900 E 

     | md 
UN TR 

¿ A LY 

OA 
el 

20.. E E    
   

21: 

  

220 A OUR 

2300 200, 

24 

25: 

26. 

27 -: 

  

28 co RA    



) Ao 

> E Registro Mercantil de Guayaquil _ 
» NUMERO DE REPERTORIO: 48.496 
. FECHA DE RE PERTORI10O:28/sep/2015 

HORA DE REPERTORIO:11:19 co 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

A 

1.- Con fecha veinte de Octubre del dos mil quince queda inscrita: Escritura 
Pública que cónticne la Convalidación del Aumento de Capital y 

—— Reforma de Estatutos inscrita el 21 de abril del 2015, de la compañía 
PANADERIA CALIFORNIA PANCALI S.A., de fojas 7.823 a 7.835, 
Registro Industrial número 310. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido 

, de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). - 

A 
— RENATA AT 

a 

So. Y 
A ri — 

Y — Ab. Patricia Murillo ToPres 
A REGISTRO MERCANTIL 
A DEL CANTON GUAYAQUIL —* > 

DELEGADA 
Guayaquil, 22 de octubre de 2015 

. 7 . au 

— _ 

REVISADO POR: 

— ) - 

pS > Ñ 
Y => e) 

— : a 

7 N 

) 

o Y 

A N as 

> 

o No 1257564. 

ON



  

—
 

Ce 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

RECIBIDO 
2.6 NOY 2015 ¿<és 

RecORar. ds DN »e 
F[(Mdsaser=» rd Lit Len 

o 
N 

 



i 
* . 

, Superihtendendia de. sompañlas 
Guayáguilys, 

| |     
Visitenos en: www. superclas. gob.ec 

Fecha: 

27100112015 1128 11 Usu: *eJandrog 

J 1) pl 
Remitente: — No. Trámite: [45337 [3] 
LUIS BOWEN 7 

  

  

        

  

             
        

Expediente: 76606! 
——————— 

. RUC; 0991383786001 
Razón social: AE 

PANADERIA CALIFORNIA PANCALI S.A. N 

  

A
D
   

  

      
SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA ORIGINAL DE 
CONVALIDACION DEL AUMENTO DE 
MFADITAI 

Asunto: 
* REMITE ESCRITURA ORIGINAL DE 
CONVALIDACION DEL AUMENTO DE CAPITAL 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 106| 
Digitando No de trámite, año y verificador =     J 
 


